
SERVIZIO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA

Determinazione n. 3740 del 18 novembre 2016

OGGETTO Legge 25/02/1992 n. 210: liquidazione indennizzo Sigg.ri C.S., M.B., O.M, 
periodo settembre-ottobre 2016

IL DIRETTORE

PREMESSO che la L. 25 febbraio 1992 n. 210 e successive modifiche ed 
integrazioni prevede un indennizzo a favore dei soggetti danneggiati 
da complicanze di tipo irreversibile a causa di vaccinazioni 
obbligatorie, trasfusioni e somministrazione di emoderivati;

RICHIAMATA la Delibera commissariale n. 321 del 17/03/2016 con la quale è stato 
autorizzato il pagamento di un vitalizio nella misura prevista dalla 
corrispondente categoria di menomazione assegnata dalla tabella 
ministeriale A allegata al D.P.R. 834/81; 

ACCERTATO che per il bimestre Settembre-Ottobre 2016 ai Sigg.ri C.S., M.B., 
O.M., spetta la somma dettagliata in tabella:

nome categoria 
assegnata

Importo 
bimestrale

C.S. 7^ € 1.554,10
M.B 8^ € 1.527,90
O.M. 8^ € 1.527,90

VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazione di esistenza in vita che si 
allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione delle somme sopra indicate che 
saranno successivamente rimborsate dalla Regione Sardegna in 
seguito alla presentazione di un rendiconto annuale;

VISTA la nota Prot. PG/2014/ 62187 del 30/12/2014 del Commissario 
Straordinario di proroga per la firma dei provvedimenti di ordinaria 
amministrazione già conferite ai Direttori delle strutture aziendali;

VISTO il D.L.gs. n.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

1



VISTO il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la L.R. n.10 del 28/07/2006;

Per i motivi esposti in premessa;

DETERMINA

• di liquidare la somma complessiva di  € 4.609,90 (quattromilaseicentonove/90) 
agli assistiti  di cui alla seguente tabella:

nome categoria 
assegnata

Importo 
bimestrale

C.S. 7^ € 1.554,10
M.B 8^ € 1.527,90
O.M. 8^ € 1.527,90

• di imputare la spesa complessiva di  € 4.609,90 (quattromilaseicentonove/90) sul 
conto A505010211- altri rimborsi e contributi agli assistiti del bilancio aziendale 
per l’anno  corrente;

• di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio di Igiene e Sanità 
Pubblica e il Servizio Bilancio.

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO 
IGIENE E SANITÀ PUBBLICA

f.to Dott. Mario Usala

• Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata 

nell’Albo On-line di questa Amministrazione 

• • • • 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Bilancio C

• Servizio Igiene e Sanità Pubblica R

2



= Responsabile         C = Coinvolto I = Informato  

3


